Отдел по образованию,
молодежной политике и спорту

администрации Хохольского муниципального района
Воронежской области

ПРИКАЗ

«20» апреля 2020 г. №163

Об итогах районных творческих
конкурсов в рамках областного
детского фестиваля
«Старая, старая сказка»

Во исполнение приказа отдела по образованию, молодёжной политике
и спорту № 157 от 03.04.2020 г. «О проведении районных творческих
конкурсов в рамках областного детского фестиваля «Старая, старая сказка»,
в целях подведения итогов работы обучающихся и педагогов в рамках
конкурса, с 03 апреля по 17 апреля 2020 года проходили районные
творческие конкурсы «Старая, старая сказка» (далее Конкурс).

Организационно-методическое сопровождение Конкурса
осуществляло муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Дом детского творчества» (Канищев Н.И.).

В Конкурсе приняли участие обучающиеся 8 школ района: МБОУ
«Хохольская СОШ», МБОУ «Орловская СОШ», МКОУ «Семидесятская
СОШ», МБОУ «Хохольский лицей», МКОУ «Новогремяченская СОШ»,
МКОУ «Устьевская СОШ», МБОУ «Костенская СОШ», МБОУ
«Гремяченская СОШ», МБУ ДО «Дом детского творчества», воспитанники
МБДОУ детский сад «Колокольчик», МБДОУ -  ЦРР детский сад
«Родничок», МБДОУ детский сад «Солнышко», МКОУ «Яблоченская СОШ»
детский сад «Росинка».

Результаты Конкурса показали, что в вышеперечисленных
общеобразовательных учреждениях района велась активная работа по
приобщению детей к культурным ценностям и развитию духовно
нравственных, патриотических и эстетических чувств детей.

На основании вышеизложенного
приказываю:

1. Утвердить итоги районных творческих конкурсов в рамках
областного детского фестиваля «Старая, старая сказка» (приложение №1)

2. Наградить грамотами отдела по образованию, молодёжной политике
и спорту победителей Конкурса.

3. Отметить положительную работу учреждений образования,
принявших участие в работе Конкурса.

4. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений:

4.1. Выразить благодарность педагогам, подготовившим победителей
Конкурса, согласно приложению № 1.

4.2. Рекомендовать продолжить работу по привлечению педагогов,
учащихся и воспитанников дополнительного образования к приобщению
детей к культурным ценностям.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель отдела по образованию,
молодежной политике и спорту

Итоги районных творческих конкурсов «Старая, старая сказка»

1.Конкурс рисунков по мотивам русских народных сказок.
Возрастная категория -  6-10 лет.
1 место -  Маслов Матвей, МБДОУ детский сад «Солнышко», руководитель
Маслова О.В.
- Корнева Алиса, МБДОУ детский сад «Колокольчик», руководитель
Воскобойникова О.В.
- Комкина Анастасия, МКОУ «Устьевская СОШ», руководитель Ларина И.Н.

2 место - Мирзаев Кирилл, МКОУ «Яблоченская СОШ» сад «Росинка»,
руководитель Рожкова С.С.
- Шейн Никита, МКОУ «Яблоченская СОШ» сад «Росинка», руководитель
Рожкова С.С.
- Кожевникова Олеся, МБОУ «Хохольский лицей», руководитель Замятина
Л.И.
- Воронов Дмитрий, МБОУ «Хохольская СОШ», руководитель Квасова Е.М.

- Ширыкалова Ксения, МБДОУ детский сад «Колокольчик», руководитель
Дедова Т.С.
- Паламаренко Екатерина, МБДОУ детский сад «Колокольчик»,
руководитель Селицкая В.А.
- Дарьев Марк, МБДОУ детский сад «Солнышко», руководитель Маслова
О.В.
- Рахимова Софья, МБОУ «Костенская СОШ», руководитель Сиухина Н.Ю.,
Орехова Л.И.
- Болтенков Алексей, МБОУ «Костенская СОШ», руководитель Сиухина
Н.Ю., Орехова Л.И.

3 место -  Шилова Эвелина, МКОУ «Яблоченская СОШ» детский сад
«Росинка»,
- Пожидаева Татьяна, МБОУ «Хохольский лицей», руководитель Попова
Г.И.
- Шухмина Алёна, МБДОУ детский сад «Колокольчик», руководитель
Селицкая В.А.
- Квасова Эвелина, МБОУ «Хохольский лицей», руководитель Замятина Л.И.
- Швецова Марина, МБОУ «Хохольская СОШ», руководитель Кульнева Е.М.
- Квасова Дарьяна, МБДОУ детский сад «Колокольчик», руководитель
Лавлинская И.М.
- Пономарев Артем, МБДОУ детский сад «Колокольчик», руководитель
Меремьянина М.М.
- Гейдарова Сона, МБДОУ детский сад «Колокольчик», руководитель
Баженова Н.В.

Приложение 1

- Посаднев Александр, МКОУ «Устьевская СОШ», руководитель Ларина
И.Н.

Возрастная категория -  11 -  14 лет.
1 место -  Маслова Марина, МКОУ «Новогремяченская СОШ», руководитель
Никифорова Н.В.
- Фролова Ксения, МКОУ «Новогремяченская СОШ», руководитель
Никифорва Н.В.
- Буханов Константин, МБОУ «Гремяченская СОШ», руководитель
Тараканова О.В.
2 место -  Дарьев Андрей, МКОУ «Новогремяченская СОШ», руководитель
Никифорова Н.В.
- Суфиомарова Султанага, МКОУ «Семидесятская СОШ», руководитель
Зинченко Г.Ф.
- Жаглин Алексей, М БУ ДО «Дом детского творчества», руководитель
Закандыкина О.В.
- Крысанова Екатерина, МКОУ «Новогремяченская СОШ», руководитель
Никифорова Н.В.
- Сапронова Надежда, МБОУ «Гремяченская СОШ», руководитель
Тараканова О.В.
3 место -  Тараканова-Карпеева Елизавета, МБОУ «Гремяченская СОШ»,
руководитель Тараканова О.В.
- Баранникова Майя, МБОУ «Гремяченская СОШ», руководитель Тараканова
О.В.
- Королёв Алексей, МБОУ «Гремяченская СОШ», руководитель Тараканова
О.В.
- Артеменко Лилия, МБОУ «Гремяченская СОШ», руководитель Тараканова
О.В.

2. Конкурс декоративно -  прикладного творчества по мотивам русских
народных сказок.
Возрастная категория -  6-10 лет.
1 место -  Трифонова Ксения, МБОУ «Орловская СОШ», руководитель
Иванова Н.Н.
- Труфанова Елизавета, МБДОУ детский сад «Колокольчик», руководитель
Ковшар С.А.
- Козлова Анна, МБДОУ -  ЦРР детский сад «Родничок», руководитель
Козлова Е.В.
2 место -  Волкова Евгения, МБОУ «Орловская СОШ», руководитель

Иванова Н.Н.
- Савина Мария, МБОУ «Костенская СОШ», руководители Сиухина Н.Ю.,
Орехова Л.И.
- Внуков Вячеслав, МКОУ «Яблоченская СОШ» детский сад «Росинка»,
руководитель Тюхтина А.И.
- Солнечников Платон, МБДОУ -  ЦРР детский сад «Родничок»,
руководитель Васильева М.К.

- Воронов Дмитрий, МБОУ «Хохольская СОШ», руководитель Кульнева
Е.М.
3 место — Рахимова Софья, МБОУ «Костенская СОШ», руководители
Сиухина Н.Ю., Орехова Л.И.
- Лесников Илья, МКОУ «Яблоченская СОШ» детский сад «Росинка»,
руководитель Тюхтина А.И.
- Квасова Ангелина, МБОУ «Хохольская СОШ», руководитель Кульнева
Е.М.
- Хукуматова Амина, МБОУ «Костенская СОШ», руководители Сиухина
Н.Ю., Орехова Л.И.

Возрастная категория -11-14 лет.
1 место -  не присуждалось.
2 место -  не присуждалось
3 место -  Музолевская Дана, МБОУ «Хохольский лицей», руководитель
Терина Е.А.
- Богаева Софья, МБОУ «Хохольская СОШ», руководитель Кульнева Е.М.

Возрастная категория -  15 -  17 лет.
1 и 2 места не присуждались
3 место -  Турищева Валерия, МБОУ «Хохольский лицей», руководитель
Терина Е.А.

3. Конкурс авторской сказки.
Возрастная категория -  6-10 лет.
1 место -  Казарцева Ульяна, МБДОУ -  ЦРР -  детский сад «Родничок»,
руководитель Ретинская Т.А.
- Новоселова Мария, МБОУ «Хохольский лицей», руководитель
Землянухина В.Я.
- Хукуматова Амина, МБОУ «Костенская СОШ», руководители Сиухина
Н.Ю., Орехова Л.И.
2 место -_Керзон Алексей, МБОУ «Гремяченская СОШ», руководитель
Андреева И.Б.
- Антошкин Роберт, МБОУ «Костенская СОШ», руководитель Григорьева
О.Н.
- Фомина Анна, МБОУ «Орловская СОШ», руководитель Иванова Н.Н.

Возрастная категория -  15 -  17 лет.
1 место -  Турищева Валерия, МБОУ «Хохольский лицей», руководитель
Крюкова Л.В.